EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL NDCT Nº 01/2024

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIC)

 FCMS/JF - SUPREMA 2024

O Núcleo de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (NDCT), torna público que o

item 1.3, Cronograma, do Edital NDCT Nº 01/2024, passa a vigorar com a seguinte

redação:

1.3 - Cronograma

Eventos Datas
Lançamento do Edital  14/03/2024

Inscrição via formulário eletrônico de docentes interessados em orientar

estudantes no PIC (Item 1.6)

14/03/2024 a

29/03/2024

Divulgação da lista de Professores(as) disponíveis para orientação,

áreas de conhecimento e linhas de pesquisa institucionais

18/04/2024

Submissão dos Projetos de Pesquisas de Artigos Originais (ANEXO
1); Artigo de Revisão Sistemática com Meta-análise, Artigo de Revisão

Sistemática sem Meta-análise e Artigo de Revisão de Escopo (ANEXO
2) e submissão de Projetos de E-book (ANEXO 3) no e-mail
pic@suprema.edu.br

18/04/2024 a

24/05/2024

Divulgação dos projetos pré-selecionados.
Obs.: Projetos de Artigos Originais e E-books que utilizarem dados de
seres humanos deverão ser submetidos ao CEP. Já os Estudantes

que submeteram projetos de Artigos de Revisão e E-books que não

necessitarão de dados de seres humanos, deverão aguardar o

17/06/2024

mailto:pic@suprema.edu.br

resultado final, ou seja, não será necessário o envio de nenhum outro

documento)

Data limite de envio dos projetos de Artigos Originais e dos E-books

que foram submetidos ao CEP (enviar no e-mail
pic@suprema.edu.br APENAS o ANEXO 4 preenchido; não é
necessário incluir folha de rosto nem demais documentos de
anuência) (Item 2.1 do Edital)

28/06/2024

Divulgação do Resultado Final 08/07/2024

mailto:pic@suprema.edu.br